
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

22-12-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 97

Pugliatti, 1 - Messina, e nel sito dell’Universita' degli studi di Messina,
la graduatoria della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione,
con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato in regime
di tempo pieno, di un posto area tecnica, tecnico-scientifica ed elabo-
razione dati di esperto/a biologo di categoria D, posizione economica
D1 indetta con decreto direttoriale n. 65/TEC del 5 aprile 2006, pub-
blicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4� serie
speciale - n. 30 del 18 aprile 2006.

Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella Gazzetta
Ufficiale decorre il termine per eventuali impugnative.

06E08772

Avviso relativo alla pubblicazione della graduatoria della sele-
zione pubblica, per esami, per l’assunzione con contratto di
lavoro subordinato a tempo indeterminato in regime di tempo
pieno, di un posto area tecnica, tecnico-scientifica ed elabora-
zione dati di esperto/a di settore analisi e valutazione dei
sistemi organizzativi di categoria D, posizione economica D1.

In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 16, del Regolamento
per il reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo
di questa Universita' , si comunica che in data 7 dicembre 2006 sara'
pubblicata, mediante affissione all’albo dell’Ateneo sito in piazza
Pugliatti, 1 - Messina, e nel sito dell’Universita' degli studi di Messina,
la graduatoria della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione,
con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato in regime
di tempo pieno, di un posto area tecnica, tecnico-scientifica ed elabo-
razione dati di esperto/a di settore analisi e valutazione dei sistemi
organizzativi di categoria D, posizione economica D1 indetta con
decreto direttoriale n. 66/TEC del 5 aprile 2006, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4� serie speciale - n. 30
del 18 aprile 2006.

Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella Gazzetta
Ufficiale decorre il termine per eventuali impugnative.

06E08773

UNIVERSITAØ DI PALERMO

Concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca
in immunofarmacologia - anno accademico 2006/2007

IL RETTORE

Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989;
Visto lo statuto dell’Universita' degli studi di Palermo;
Vista la legge n. 476 del 13 agosto 1984;
Vista la legge n. 398 del 30 novembre 1989 e successive modifica-

zioni;
Visto l’art. 4 della legge n. 210 del 3 luglio 1998;
Vista la legge n. 315 del 3 agosto 1998;

Visto il decreto ministeriale dell’11 settembre 1998 pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 293 del 16 dicem-
bre 1998;

Vista la legge n. 4 del 14 gennaio 1999;
Visto il decreto ministeriale n. 224 del 30 aprile 1999 pubblicato

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 162 del 13 luglio
1999;

Visto il ßRegolamento in materia di dottorato di ricercaý
dell’Universita' degli studi di Palermo, decreto rettorale n. 4949 del
29 settembre 2006;

Visto il decreto ministeriale n. 509 del 3 novembre 1999;
Visto il regolamento didattico di Ateneo emanato con decreto

rettoriale n. 1445 del 19 ottobre 2001 e successive modificazioni;
Vista la legge n. 448 del 28 dicembre 2001 (Legge finanziaria

2002) ed in particolare l’art. 52, comma 57;
Visto il decreto ministeriale n. 270 del 22 ottobre 2004;
Vista la deliberazione del Senato accademico n. 5 del 3 luglio

2006 con la quale, acquisito il parere del Nucleo di valutazione del-
l’Ateneo reso con verbale del 14 e 15 giugno 2006, si approvano le
richieste di rinnovo e istituzione dei corsi di dottorato di ricerca per
l’anno accademico 2006/2007, con sede amministrativa presso l’Ate-
neo di Palermo;

Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 14 del
10 luglio 2006, con la quale si autorizza l’attivazione dei corsi di dot-
torato di ricerca per l’anno accademico 2006/2007 e la relativa coper-
tura finanziaria;

Visto il decreto rettorale n. 4124 del 31 luglio 2006 di emana-
zione del bando per l’accesso a ottantaquattro corsi di dottorato di
ricerca per l’anno accademico 2006/2007;

Vista l’ulteriore deliberazione del Senato accademico n. 18 del
20 novembre 2006, con la quale, a seguito di riesame, si approva la
proposta di rinnovo del corso di dottorato di ricerca in immunofar-
macologia (Area CUN 6), per l’anno accademico 2006/2007, con
sede amministrativa presso l’Ateneo di Palermo;

Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 8 del
27 novembre 2006, con la quale si autorizza l’attivazione del corso
di dottorato di ricerca in immunofarmacologia per l’anno accademico
2006/2007 e la relativa copertura finanziaria;

Decreta:

Art. 1.

Istituzione dei corsi di dottorato di ricerca

EØ istituito il corso di dottorato di ricerca in immunofarmacolo-
gia - anno accademico 2006/2007 - con sede amministrativa presso
l’Universita' degli studi di Palermo ed e' bandito il relativo concorso,
per titoli ed esami, a sei posti di cui tre coperti da borsa di studio.

Il corso di dottorato di ricerca di durata triennale ed i relativi
posti messi a concorso sono di seguito elencati; si specifica la sede
del corso, le sedi consorziate, il numero dei posti, il numero di borse
di studio da conferire con l’indicazione dei soggetti finanziatori.

Ulteriori borse potranno essere finanziate, attraverso conven-
zioni con altri enti dopo l’emanazione del presente bando e prima
della scadenza dei termini fissati dallo stesso.

ö 23 ö

Area
CUN Dottorato Sede Sedi

consorziate
Altri enti

finanziatori
Posti

a bando

Tipologia dei finanziamenti

Totale
borseN. di borse su

fondi Ateneo

N. di borse
su fondi

altri enti o Univ.

6 Immunofarmacologia Dipartimento di biopatolo-
gia e metodologie biome-
diche

ö ö 6 3 ö 3


